UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR PRÓ-
REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD DIRETORIA

DE PROGRAMAS E PROJETOS

- DPP

Universidade Estadual do Paraná - Campus de Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 Campo Mourão – PR. CEP 87.303-100 Fone (44) 3518-1880

EDITAL N. 008/2025 DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E

ENGENHARIAS (CCSAE) CAMPUS CAMPO MOURÃO

Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo Mourão

Coordenação de Projeto de Educação Tutorial – PRÓ-PET UNESPAR

Edital 008/2025 – DPP/PROGRAD/UNESPAR

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS)

1. DO RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO

A Coordenação do Programa de Educação Tutorial – PET-ACE da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus de Campo Mourão, no uso de suas

atribuições e em conformidade com o Edital nº 008/2025, torna público o

resultado da seleção de discentes para ingresso no PET-ACE:

Resultado Final - Classificação

Classificação Nome completo Situação

1° Matheus Henrique Carnielli Selecionado como

bolsista

2° Paulo Henrique Fonseca de

Moraes

Convidado a atuar como

voluntário

3° Josiane Lopes de Souza Convidada a atuar como

voluntária

4° Mateus Dias Convidado a atuar como

voluntário

2. DA PARTICIPAÇÃO VOLUNTÁRIA E LISTA DE ESPERA

2.1. Os(as) candidatos(as) classificados(as) com nota igual ou superior a 7,0 e

que não forem contemplados com bolsa poderão ser convidados(as) a integrar

o projeto como voluntários(as), desde que manifestem formalmente seu

interesse à Coordenação.

2.2. Os(as) voluntários(as) mencionados(as) no item anterior comporão uma lista

de espera, válida durante a vigência do projeto.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR PRÓ-
REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD DIRETORIA

DE PROGRAMAS E PROJETOS

- DPP

Universidade Estadual do Paraná - Campus de Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 Campo Mourão – PR. CEP 87.303-100 Fone (44) 3518-1880

2.3. Em caso de vacância de vaga de bolsista — por

formatura, desligamento ou outros motivos —, será realizada nova convocação,

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação estabelecida neste edital.

2.4. As convocações observarão os critérios de elegibilidade definidos pela

PROGRAD e pelo regulamento do PRÓ-PET.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE INTEGRAÇÃO

3.1. Os(as) novos(as) membros(as) do PET-ACE estão convocados(as) para a

reunião de integração do projeto, que ocorrerá conforme as informações a

seguir:

• Data: 08 de agosto de 2025
• Horário: 9h30
• Local: Sala de Reunião – Campus Campo Mourão

3.2. A participação é obrigatória. Em caso de impossibilidade de

comparecimento, o(a) candidato(a) deverá enviar justificativa formal com

antecedência à Coordenação do PET-ACE.

4. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

4.1. Quaisquer dúvidas poderão ser encaminhadas à Coordenação do PET-ACE

pelo e-mail: aline.pancera@unespar.edu.br

Campo Mourão, 06 de agosto de 2025.

_________________________________
Aline de Queiroz Assis Andreotti Pancera

Coordenadora do Projeto – PET ACE

UNESPAR – Campus Campo Mourão